
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 82 

del 06/09/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
PATROCINIO LEGALE DELL'ENTE PER RICORSI TUTTORA PENDENTI PRESSO TAR 
EMILIA ROMAGNA E CONSIGLIO DI STATO - INDIRIZZI 

L'anno duemiladiciotto, addì sei del mese di Settembre alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
ZOBOLI ELENA 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PATROCINIO LEGALE DELL'ENTE PER RICORSI TUTTORA PENDENTI PRESSO 
TAR EMILIA ROMAGNA E CONSIGLIO DI STATO — INDIRIZZI 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n.93 del 12.62008 avente ad oggetto 
"INCARICO ALL'AWOCATO FABIO DANI DI FERRARA PER PATROCINIO LEGALE 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN ORDINE AL RICORSO IN APPELLO AL CONSIGLIO 
DI STATO AWERSO SENTENZA DEL TAR EMILIA ROMAGNA, PRESENTATO DAI SIGG.RI 
M.G.,M.V. E G.L. DI VIGARANO PIEVE"; 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di giunta comunale n.73 del 4.9.2015 avente ad oggetto: 
"INCARICO ALL'AWOCATO FABIO DANI DI FERRARA DI TUTELA LEGALE DEL COMUNE IN 
ORDINE AL RICORSO AL TAR EMILIA ROMAGNA PRESENTATO DAL SIG. Z.I. DI VIGARANO 
MAINARDA"; 

CONSIDERATO che i contenziosi di cui sopra risultano tuttora pendenti; 

ATTESO che si rende necessario prowedere agli incarichi sostitutivi di quelli affidati all'aw. Fabio 
Dani di Ferrara, deceduto, con le deliberazioni sopracitate; 

CONSIDERATO che si ritiene necessario ed opportuno fornire l'indirizzo di procedere 
all'affidamento di che trattasi all'avv. Cristiana Carpani, dello studio legale avv. Fabio Dani, tenuto 
conto della conoscenza approfondita delle materie oggetto di ricorso in quanto appartenente al 
medesimo studio legale dell'avvocato deceduto; 

VISTI 	gli atti 

AD unanimità di voti,resi palesi 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa esposti e che qui intendonsi integralmente riportati: 

1) di fornire indirizzo al servizio competente per l'affidamento degli incarichi di cui in premessa 
all'avv. Cristiana Carpani, dello studio legale avv. Fabio Dani, tenuto conto della conoscenza 
approfondita delle materie oggetto di ricorso in quanto appartenente al medesimo studio legale 
dell'avvocato Dani deceduto; 

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico 
di cui al'art. 49 del D.Igs. 267/2000,che si allega al presente atto,di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale; 

3) con separata votazione palese,ad esito unanime,la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2018/45 

Oggetto:PATROCINIO LEGALE DELL'ENTE PER RICORSI TUTTORA PENDENTI PRESSO 
TAR EMILIA ROMAGNA E CONSIGLIO DI STATO - INDIRIZZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

     

     

Li, 04/09/2018 

   

     

DELIBERAZIONE N °    DEL ..2.1.DS 



21 SEI. 2018 
Addì 

Il Messo Comunale 

 

Il Capo Settore Segreteria 

   

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANT MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 	21 SET. 2018  

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n.43-1 del 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

2 1 SET. 2018 
contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

